Maximus

# R E R V M

*Maximus dolor est à seipso torturam pati.*

tr. 10.n.20. & seq.

*Probatur id in Adamo.* tr. 10.n.21

*Dolorem hunc ipsā morte duriorem esse probatur in Caino.* tr. 10.n.22.23

*Non semper urgere Conscientiam permitit Deus, ne peccator doloris vi extinguitur; & ut possit resipiscere.* tr. 10.n.24

*Conscientia ut excruciet nulla arma habet nisi seipsam.* tr. 10.n.25

*Sæpe non tam acriter cruciat Conscientia eos qui non sunt pertinaces in seelere.* tr. 10.n.28

*Aliquando tamen manent aliqui aculei, etiam post peractam pénitentiam & obtentam gratiam.* tr. 10.n.29

*Sæpè ob quedam minora peccata sentiuntur grauiores aculei, quam ob majora.* tr. 10.n.30

*Cur Conscientia magis acriter angat per verecundiam in peccatis carnalibus, quam in spiritualibus.* tr. 10.n.31.32

*Si peracto peccato aculei Conscientiae nimis sunt, à Diabolo sunt.* tr. 10.n.36

*Quis sit nimius Conscientiae aculeus, exponitur.* tr. 10.n.37. & seq.

*Nimis angor ob peccata venialia suspectus est, & plerumque est à Dæmone.* tr. 10.n.38

*Memoria præteriorum peccatorum que turbar meum, à Dæmone est. Quæ autem à Deo est, semper cum fiduciâ est.* tr. 10.n.39. & seq.

*Qui peruersè viuens stimulos Conscientiae non sentit, timendum est ne is desertus sit à Deo.* tr. 10.n.42.43

*Si peccato commisso pungeris, & ad pénitundinem cum fiduciâ obtainenda gratia recuperaris, scias hanc esse vocem Conscientiae: cui, sis apis, illico parendum est.* tr. 10.n.44.45

*Conscientie incumbit peccantem voluntatem ad Deum reducere.* tr. 11.n.1

*Conscientia tormentum sumum, est timor futurae infamie, si scelus propalesur.* tr. 18.n.14. & seq.

*Supplicium hoc nemo evadit. Ostenditur id in Davide.* tr. 18.n.18

*Describuntur stimuli quos Conscientia peccatori impenitenti admouet in horâ mortis.* tr. 19.n.12. & seq.

## Suarez.

*Suarez numquam docuit sententiam de Attritionis cum Sacramento efficaciâ, non esse certam, nec valde antiquam, nec multum communem. Malè à Farnacquo citatur Suarez, qui omnia contraria disserit.* tr. 14.n.27

## Synderesis.

*Synderesis quid sit, & quomodo differat à Conscientiâ.* tr. 2.n.15. & seq.

## Testimonium Conscientiae.

*T*estimonium Conscientiae in pénitente quid sit. tr. 17.n.3

*Testimonium Conscientiae securitatem obtinet gratia prestante, probatur ex D. Paulo, & Patribus.* tr. 17.n.4. & seq.

*Acquiescendum est testimonio Conscientiae pénitentia peracta.* tr. 17.n.7

## Theologi.

*Valde temerarium est dicere Theologos omnes errare aut errasse.* tr. 3.n.47

*Theologorum communis consensus quanto autoritatis suerit apud Patres congregatos in Concilio Viennensi.* tr. 4.n.29

*Pauci sunt Theologi veteres qui Attritionis efficacia suè contrarij; & ferè y quæ ante Elorenthinum scripsere, ex fundamento falso & per Concilium proscripto.*

pol. ep. 1. d. 3 Post

# INDEX

- Post Concilium vero Tridentinum ferē tantum duo. tr. 14.n.32
- Theologi aliusopus opinio sola & anterioris, non facit incertum, quod antea habebatur certum. tr. 14.n.33
- Theologia nouitia.
- Theologie cuiusdam nouitiae, que tamen ja-  
ctat se veteris Religionis instauratricem  
esse, fundamenta quedam egregia pro-  
ponuntur. tr. 3.n.51
- Timor, Timidus.
- Timidus fingit sibi timores ubi non sunt.  
tr. 7.n.21.
- Exponitur modus fingendi sibi timores ex  
Aristotele. tr. 7.n.22
- Timidus exemplo suo timidum facit. tr. 7.  
n.30.
- Timori dum ceditur, crescit & innalebit ti-  
moris passio. tr. 8.n.11
- Timor facit ut facile recordemur rei quam  
timuimus. tr. 11.n.62
- Ex natura omnis timoris non est retinere  
voluntatem conditionatam faciendi id  
quod ex metu jam omittit; aut omit-  
tendi quod jam facit. Quamvis id alieni  
timoris sit proprium. tr. 13.n.50. & seq.
- Timor gehennæ, seu seruili.
- Timor seruili & filialis quomodo differant,  
& que virtusque sit natura. tr. 13.  
n.2.3.
- Timor gehennæ bonus est quia datur ei bene-  
vita. tr. 13.n.21. & seq.
- Datur aliquis timor gehennæ malus; et que  
is qui voluntatem absolutam aut condi-  
tionatam peccandi retinet. tr. 13.n.48
- Nos tamen omnis timor talis est, & falsum  
est id esse ex ipsa natura omnis ti-  
moris. tr. 13.n.49. & seq.
- Per timorem gehennæ potest peccator conne-  
ti, & obseruare totam legem. Variè id  
probatur. tr. 13.n.56. & seq.
- Timor gehennæ solus non facit veram Attri-  
tionem: sed jungendus est ei Amor justi-  
tie, id est, desiderium justitiae. tr.  
13.n.61.
- Ex timore seruili potest oriri obsequium li-  
berale. Ostenditur quomodo id fieri. Item  
quid sit facere aliquid seruilitate, quid vero  
liberaliter, seu ingenuè. tr. 13.n.64.  
tr. 14.n.4. & seq.
- Timor actualis, est præco aut apparitor assi-  
dius, qui animæ Dicitam voluntatem  
& legem proponit & denuntiat. tr. 14.  
n.7. & n.10.
- Timor infamiae.
- Summum tormentum Conscientiae, est timor  
future infamie si scelerata propalentur.  
tr. 18.n.15
- Timor quem hinc sibi facit Conscientia, na-  
ture & frumentum est, & supplicium.  
Nemo istud evadit. tr. 18.n.18.19
- Timor infamie, patibulum est peccatoris.  
tr. 18.n.20.
- Tridentinum.
- Tridentini de perfecti Contritione doctrina  
exponitur fusæ. tr. 12.n.16. & seq.
- Tridentinum damnat Lutherum docentem  
Attritionem esse malam. tr. 13.n.15.  
& seq.
- Tridentinum sess. 14.c.4. loquitur, non de  
Attritione que nascitur ex aliquâ Charita-  
titate imperfectâ, sed de ea que ex mero  
timore gehennæ oritur. tr. 13.n.32.33
- Exponitur doctrina Tridentini de Contritio-  
ne & Attritione traditæ sess. 6. c.5. &  
sess. 14.c.4. tr. 13.n.40.53
- Ex Tridentino probatur Attritionem solam  
line

## R E R V M.

*sine ullo superaddito, sufficientem esse  
cum Sacramento suscipiendo gratia dispo-  
sitionem.*

tr.14.n.18.21

*Tridentini doctrina de Confessione.* tr.15.  
n.19.20.24

*Tridentini doctrina de satisfactione.* tr.16.  
n.1.n.6

*Tridentini decretum de injungendis poni-  
tentias expensum & explicatum.* tr.16.  
n.12. & seq. item n.42.

*Ex Tridentino patet quod modo per miseras  
naturales satisfiat pro peccatis, si recte to-  
lerentur.* tr.16.n.53

*Dannantur à Tridentino heretici docentes  
cerititudinem quam quisque de sua salute  
habet, esse articulum Fidei.* tr.17.n.35

### Tutum, tuius.

*Nequidem in mortis periculo, tenemur ex  
lege Charitatis proprie, querere aut  
facere id quod est tuius. Sufficit agere id  
quod tutum est. Fusé id probatur.* tr.14  
n.42. & seq.

### Vana gloria.

*Laud quam sibi dat Conscientia, non est vana  
gloria. Patet in D. Paulo.* tr.9.  
n.25.26.

*Sine laude Conscientiae nemo est probus.* ibid.  
*Quandonam insanum fit aut vanum lau-  
dere.* tr.9.n.26

### Verecundia.

*Cur verecundia major percipiatur ex pecca-  
tis carnalibus, quam ex spiritualibus, et  
iam ubi haec illis grauior a sunt.* tr.10.  
n.31.32

*Verecundia est naturae corrupta & frenum na-  
turale.* tr.10.n.31

*Peccando amittitur verecundia.* tr.20.n.20

*Magis erubescendum est peccare in oculis sue  
Conscientia, quam in conspectu omnium  
hominum simul collectorum.* tr.20.  
n.26.27

*Item quam in conspectu Sanctorum.* tr.20.  
n.28.

*Virgo dum sola est seipsum reuereatur.* tr.20  
n.25.

### Vermis Conscientiae.

*Vermis Conscientiae quid sit.* tr.2.n.29

*Vermis Conscientiae videtur aptior ad tor-  
quendam exquisitè animam, quam ignis  
inferni.* tr.10.n.3

### Virgines.

*Virgines ex mero errore positivo, pro Casti-  
tate tuendâ putantes se sibi posse manus  
inferre, sine ullo alio instinctu Spiritus  
sancti, innocue imò & laudabiliter je-  
occederunt, aut multilarunt.* tr.3.  
n.30.

*Virgines cum sole sunt, seipsum reuereantur.*  
tr.20.n.25

### Vita.

*Vita sine gaudio, morte est tertiore.* tr.1.  
n.3.

*Vita plena est miserijs, & tamen amatur.*  
tr.19.n.7

*E vita timemus discedere, quia terrenas vo-  
luptates experti, de cælestibus imaginariis  
species non habemus.* tr.19.n.8

### Voluntas, Voluntarium.

*Voluntarium ex mente D. Thomae non est,  
quod ex ignorantia iniunctibili nescitur.*  
tr.3.n.23

*Voluntas, Conscientiae actionem aliquam  
vetanti,*

# INDEX RERUM.

vetanti, aut imperanti bona fide. et iam si erret, teneratur obediens sub peccato. tr. 3.n.7. & seq.  
 Voluntas conscientiae actionem aliquam bonam fide permittenti, etiam si erret, impunem obedit, & sine peccato eam sequitur. tr. 3.n.19. & seq. tr. 9.n.4.